
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

1 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,432 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ικλαινό−
ρεμα», Τοπικής Κοινότητας Ίκλαινας, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αριθμ. «2113/4−11−1977(ΦΕΚ 
209/Δ΄/1978) και 2218/14−11−1978(ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) 
Αποφάσεων Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου και 
της αριθμ. «3314/8−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009) από−
φασης Κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 54,277 (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμή−
μα Ε1 εμβαδού 42,549 στρεμ. και το τμήμα Ε2 εμ−
βαδού 11,728 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Προφήτης Ηλίας», Τοπικής Κοινότητας Κεφαλι−
νού, Δημοτικής Ενότητας Ιθώμης, του Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης εμβαδού δύο χιλιάδων Εξή−
ντα πέντε τετρ. μέτρων και είκοσι οκτώ εκατοστών 
(2.065,28 τ.μ.), στην θέση «Γρυλωλιανά Σπίτια» Βά−
θης του Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 32666/1809 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,432 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ικλαινόρεμα», Το−
πικής Κοινότητας Ίκλαινας, Δημοτικής Ενότητας Πύ−
λου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 22405/1547/14−05−2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 27−07−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού δυο στρεμμάτων και τετρακοσίων 
τριάντα δυο χιλιοστών (2,432 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Ικλαινόρεμα», Τοπικής Κοινότητας Ίκλαινας, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αγρό με ελιές Σαράντου Σπηλιόπουλου.
Νότια: Με επαρχιακή οδός, δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 13−02−2013 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 13−02−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   

3909

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.06 09:26:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3911

 Αριθμ. 1198 (2)
Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αριθμ. «2113/4−11−1977 (ΦΕΚ 

209/ΔΥ1978) και 2218/14−11−1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) Απο−
φάσεων Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου και της 
αριθμ. «3314/8−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009) απόφασης 
Κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008 και τροποποιήθηκε η 
παράγραφος 3 του άρθρου αυτού με την παρ. 9 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
7. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την 21.13/4−11−1977 απόφαση Κήρυξης του Νομάρχη 
Ζακύνθου (ΦΕΚ 209/Δ΄/1978) με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 50 στρ στη θέση «Αμπε−
λες» περιφέρειας Κοινότητας Αγαλά, Ν. Ζακύνθου.

10. Την 2218/14−11−1978 απόφαση Κήρυξης του Νομάρχη 
Ζακύνθου του Νομάρχη (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 12.537,16 στρ 
στη θέση «Άμπελος», περιφέρειας Κοινότητας Αγαλά, 
Ν. Ζακύνθου.

11. Την 3314/8−12−2008 απόφαση Κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009) με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 40 στρ στη θέση 

«Άμπελος», περιφέρειας Κοινότητας Αγαλά, Ν. Ζακύνθου.
12. Την υπ’ αριθμ. 7/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 
2113/4−11−1977 και 2218/14−11−1978 Αποφάσεων Κήρυξης 
Αναδασωτέων εκτάσεων του Νομάρχη Ζακύνθου και 
της υπ’ αριθμ. 3314/8−12−2008 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

13. Την υπ’ αριθμ. 1197/15−5−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέ−
ρει ανάκληση των υπ’ αριθμ. 2113/4−11−1977 και 2218/
14−11−1978 αποφάσεων Κήρυξης Αναδασωτέων εκτάσεων 
του Νομάρχη Ζακύνθου και της υπ’ αριθμ. 3314/8−12−2008 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ. «2113/4−11−1977 
(ΦΕΚ 209/Δ΄/1978) και 2218/14−11−1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) 
Αποφάσεων Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου και της 
αριθμ. «3314/8−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009) απόφασης Κή−
ρυξης» του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ.» για έκταση εμβαδού 
1264,24 τ.μ. που λόγω πλάνης περί τα πραγματιστικά 
δεδομένα, κηρύχθηκε αναδασωτέα ενώ η μορφή της 
ήταν αγροτική, όπως και σήμερα. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Στιμίες» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακύν−
θου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοι−
χεία: 1.2.3...9..1. και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με υπ’ αριθμ. 6185/2 κλίμακας 1:2.500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: αναδασωτέες δασικές και μη εκτάσεις.
Νότια: αναδασωτέες δασικές και μη εκτάσεις.
Ανατολικά: αναδασωτέες δασικές και μη εκτάσεις.
Δυτικά αναδασωτέες δασικές και μη εκτάσεις.
Κατά τα λοιπά, οι υπ’ αριθμ. «2113/4−11−1977 (ΦΕΚ 209/

Δ΄/1978) και 2218/14−11−1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) Αποφάσεων 
Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου και η υπ’ αριθμ. «3314/ 
8−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009) απόφασης Κήρυξης» του 
Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ.» ισχύουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



3912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3913

 Αριθμ. 32660/1807 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

54,277 (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα Ε1 εμ−
βαδού 42,549 στρεμ. και το τμήμα Ε2 εμβαδού 11,728 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Προφήτης Ηλίας», 
Τοπικής Κοινότητας Κεφαλινού, Δημοτικής Ενότη−
τας Ιθώμης, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 21588/1434/09−05−2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 26−07−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης, συνολικού εμβαδού πενήντα 
τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα επτά  
χιλιοστών (54,277), (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, 
τμήμα Ε1 εμβαδού 42,549 στρεμ. και το τμήμα Ε2 εμβα−

δού 11,728 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Προφήτης 
Ηλίας», Τοπικής Κοινότητας Κεφαλινού, Δημοτικής Ενό−
τητας Ιθώμης, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται:

το τμήμα Ε1 από τα σημεία: Α, Β, Γ, , Θ, Α και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1878/79 απόφαση).
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1347/81 απόφαση).
το τμήμα Ε2 από τα σημεία: Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ι και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1347/81 απόφαση).
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 08−01−2013 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμά−
τας Κων/νας Παναγοπούλου και εμφανίζονται στο από
08−02−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



3914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3915

 Αριθμ. 5108 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πα−

ράνομης εκχέρσωσης εμβαδού δύο χιλιάδων Εξή−
ντα πέντε τετρ. μέτρων και είκοσι οκτώ εκατοστών 
(2.065,28 τ.μ.), στην θέση «Γρυλωλιανά Σπίτια» Βάθης 
του Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων.

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β). 182447/3049/1980.

7. Το γεγονός ότι εκχερσώθηκε παρανόμως έκταση 
δάσους στην θέση «Γρυλωλιανά Σπίτια» τ.κ. Βάθης του 
Δήμου Κισσάμου εμβαδού δύο χιλιάδων εξήντα πέ−
ντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι οκτώ εκατοστών 
(2.065,28 τ.μ.).

8). Την υπ’ αριθμ. 4783/28−6−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη δημόσια δασική 
έκταση , όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 

Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα από−
φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης δημόσια έκταση δάσους με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α, εμβαδού δύο χιλιάδων εξήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι οκτώ εκατοστών (2.065,28 τ.μ.) στην 
θέση «Γρυλωλιανά Σπίτια» τ.κ. Βάθης του Δήμου Κισσά−
μου. Η έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγε−
θος και όρια σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας
1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή 
μας. Η κατά τόπους αλλοιωμένη έκταση καλυπτόταν 
με δενδρώδη βλάστηση πεύκου και θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών σχίνου, αβόρατου και ασπαλάθου σε ποσο−
στό πάνω από 30% όπως προκύπτει από την ευρύτερη 
έκταση. Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι ΒΑ. Η 
έκταση έχει κλίση 10−15%. Η έκταση συνορεύει με εκτά−
σεις δάσους και γεωργική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 
έκτασης είναι οι εξής:

at point Χ=458299.1942 Υ=3907600.4802 Ζ= 0.0000
at point Χ=458328.8116 Υ=3907561.7501 Ζ= 0.0000
at point Χ=458298.0000 Υ=3907533.0000 Ζ= 0.0000
at point Χ=458267.5462 Υ=3907558.7058 Ζ= 0.0000
at point Χ=458299.1942 Υ=3907600.4802 Ζ= 0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση της θαμνώδους δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 1 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



3916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003860108130008*


